Din multinnque apud nos statuimus, ut imperii fines,

sic etiam artes atque scientias ipsas promovere. Favemus

itaque omnibus disciplinis ; particular! autem gratia in-

dulgemus phjlpsophicis studiis, praesertim iis, quae solidis

experirnentis conantur aut novam extundere philosophiam,
aut expolire veterem. Ut igitur inclarescant apud nostros

hujusmodi studia, quae nusquam terrarum adhue satis

emicuerunt, utque nos tandem universus literarnm orbis

non solum fidei defensorem, sed etiam veritatis omnimodae
et cultorem ubique et patronum, semper agnoscat :

Sciatis, quod nos de gratia nostra speciali ac ex certa

scientia et mero motu nostris ordinavimus constituimus et

concessimus, ac per presentes pro nobis heredibus et suc-

cessoribus nostris ordinamus constituimus et concedimus,

quod de caetero in perpetuum erit Societas, de Praeside

Concilio et Sodalibus consistens, qui voeabuntur et nun-

cupabuntur Praeses Concilium et Sodales Regalis Socie-

^-a^s Londini pro Scientia natural! promovenda (cujus

quidem Societatis nos ipsos Fundatorem et Patronum per

praeseutes declaramus) ;
Et eandem Societatem, per nomen

Praesidis Concilii et Sodalium Regalis Societatis Londini

pro Scientia naturali promovenda, unum corpus corpora-
tarn et politicum in re facto et nomine realiter et ad plenum

pro nobis heredibus et successoribus nostris facimus ordi-

iiamus creamus et constituimus per praesentes, et quod

per idem nomen habeant successionem perpetuam ;
Et

quod ipsi et eorum successores (quorum studia ad rerum

naturalium artiumque utilium scientias experimentorum
fide ulterius promovendas, in Dei Creatoris gloriam et

generis bumani commodum, applicanda sunt), per idem

nomen Praesidis Concilii et Sodalium Regalis Societatis

to pur- Londini pro Scientia naturali promovenda, sint et erunt

perpetuis futuris temporibus personae habiles et in lege-
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capaces ad habendiim perquirendum percipiendum et pos-
sidendum terras [et]* tenementa prata pascua pasturas
libertates privilegia franchesias jurisdiction.es et heredita-

menta quaecunque sibi et successoribus suis in feodo et

perpetuitate, vel pro termino vitae vitarum vel annorum,
sen aliter quocunque modo, ac etiam bona et catalla, ac

omnes alias res, cujuscunque fuerint generis naturae speciei
sive qualitatis (Statuto de alienatione in manum mortuam
non obstante) ;

Necnon ad dandum concedendum [dimit-

tendum]* et assignandum eadeni terras tenementa et and to grant